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„Wtedy spłonę razem z nimi”
Dziewczyny, o których opowiadała
nastolatka, to uczennice pierwszej
klasy, Ukrainki. Przyjaźnią się, cho-
dzą do jednej klasy. W Zespole Szkół
Techniczno-Weterynaryjnych
w Trzcianie uczy się 22 obywateli
Ukrainy, większość z nich mieszka
właśnie w internacie. Nastolatka, któ-
ra z nami rozmawia, mówi, że z dziew-
czynami nie było dotąd żadnych pro-
blemów. Jedynie skarżyły się, że nie
podoba im się w internacie. – Nie
wiem, co dokładnie im nie pasowa-
ło. Ale słyszałam od innych uczniów,
że jedna z tych dziewczyn chciała
zmienić szkołę. Kilka dni przed po-
żarem spytała nauczycielki, co ma
zrobić, żeby wyrzucili ją ze szkoły
– wspomina uczennica.

Ale największy niepokój wzbu-
dził wpis tej dziewczyny na Insta-
gramie. Pierwszoklasistka wrzuciła

zdjęcie podpisane dialogiem w języ-
ku ukraińskim. Pozostali uczniowie
szybko przetłumaczyli tekst. Brzmi:
„- Bawisz się ogniem – powiedział on.
/ – Wszyscy się bawią – odpowiedzia-
ła ona. / – A co, jeśli wszyscy spłoną?
/ – Wtedy spłonę razem z nimi. / – Nie
boisz się? – zapytał. Popatrzyła się na
niego i uśmiechnęła. / – Boję się, ale
łatwiej spłonąć razem z innymi, niż
żyć w samotności”.

Prokuratura Okręgowa w Rze-
szowie, która wszczęła śledztwo
w sprawie pożaru, wie o tym wpisie. 

– Sprawdzamy tę informację. Usta-
lamy, czy pożar był przyczyną nie-
szczęśliwego wypadku, czy też był
skutkiem umyślnego sprowadzenia
zdarzenia pożaru zagrażającego ży-
ciu lub zdrowiu wielu osób oraz mie-
niu w wielkich rozmiarach – mówi
prokurator Grabowski.

Prokuratura wraz z komisaria-
tem policji w Głogowie zbiera ma-
teriał dowodowy w tej sprawie. – Na
razie niewiele wiadomo, przesłu-
chujemy świadków i czekamy na
opinię biegłych – dodaje prokura-
tor Grabowski.

Mowa nienawiści?

Czy podejrzenia formułowane przez
niektórych uczniów są usprawiedli-
wione?

Dyrektor ZSTW w Trzcianie ostro
reaguje na pytania o uczennice
z Ukrainy, zwłaszcza na pytanie, czy
jest wśród uczniów nagonka na te
dwie pierwszoklasistki. – W szkole
nie ma i nie było żadnego hejtu,
o czym dowiadywałem się z mediów.
W poniedziałek po pożarze zorgani-
zowałem apel dla wszystkich uczniów
i nauczycieli. Rozmawialiśmy
z uczniami na temat tego zdarzenia,
myślę, że zrozumieli, że nie można
pochopnie oceniać i oskarżać innych.
Nie mogę dopuścić do tego, by w na-
szej szkole pojawiła się nienawiść na
tle etnicznym. Tyle się teraz mówi
o mowie nienawiści. W mediach po-
jawiają się komentarze na temat dzie-
ci z Ukrainy, hasła typu „precz z Ukra-
ińcami”, rodzi się nienawiść – mówi
Jakubek.

Dodaje, że dzieciom z zagranicy
trudniej jest się przyzwyczaić do ży-
cia w internacie. Zmiana środowiska,
obcy kraj, bariera językowa. Tęsk-
nota. – Na początku roku często sły-
szę od młodzieży, że tęsknią, że chcą
opuścić internat. Ja zawsze im od-

powiadam, że doskonale ich rozu-
miem – mówi dyrektor ZSTW
w Trzcianie.

Dodaje, że jedna z dziewczynek,
która jest posądzana o podpalenie,
adaptowała się nieco wolniej niż po-
zostali uczniowie. Ale w czasie prze-
rwy świątecznej wróciła do interna-
tu tydzień wcześniej, co zdziwiło dy-
rektora. Mówiła, że chce ponadra-
biać zaległości.

Czy w szkole faktycznie jest teraz
hejt na dzieci z Ukrainy? – To nie tak,
że robimy nagonkę na Ukraińców.
Ale denerwuje nas też postawa za-
przeczania, zamiatania sprawy pod
dywan – opowiadają trzecioklasistki
z ZSTW.

Dwie 15-latki, na które spadła fa-
la hejtu, na razie nie chodzą do szko-
ły. Rodzice zabrali je na Ukrainę.
Szkoła kontaktuje się z nimi przez
koordynatorkę. Po zdarzeniu dy-
rektor zorganizował stałą pomoc
psychologiczną dla uczniów z Ukra-
iny. Co tydzień w środę do ich dys-
pozycji będzie pani psycholog z po-
radni psychologicznej z Rzeszowa.
– To są dobrzy uczniowie, którym
zależy na zdobyciu zawodu. Oczy-
wiście o całej sprawie informowa-
łem konsulat ukraiński i Podkar-
packie Kuratorium Oświaty w Rze-
szowie – dodaje Jakubek.

W sieci na próżno już szukać wpi-
su jednej z dziewczyn o spaleniu i sa-
motności. Nastolatka usunęła wszyst-
kie posty na Instagramie.

Młodym trzeba wybaczać

Po pożarze w internacie nie ma już
ani śladu. Pokój, w którym się pali-
ło, został odmalowany, położono
nowy gips, są nowe meble i łóżka.
– Ozonowaliśmy osiem pokoi poło-
żonych najbliżej tego, gdzie wybuchł
pożar. Żeby wywietrzyć zapach.
Strażacy tak mi doradzili – mówi dy-
rektor ZSTW.

Pokoje są wciąż remontowane,
szkoła zakupiła nowe wyposażenie:
łóżka, szafy, wymieniane są okna
i drzwi. Uczennice wrócą tam w przy-
szły czwartek.

Dziś nikt nie ma pewności, co by-
ło przyczyną pożaru. A jeśli okaże
się, że to jednak podpalenie?

– Wie pani, nie ma dzieci straco-
nych. Nigdy nie wiadomo, jakie kto
ma problemy. Młodym trzeba wy-
baczać – kończy rozmowę dyrektor
ZSTW. f

Nie można pochopnie oceniać
i oskarżać innych. Nie mogę
dopuścić do tego, by w naszej
szkole pojawiła się nienawiść
na tle etnicznym. 

Tyle się teraz mówi o mowie
nienawiści. W mediach pojawiają
się komentarze na temat dzieci
z Ukrainy, hasła typu „precz
z Ukraińcami”, rodzi się nienawiść
– mówi dyrektor Janusz Jakubek

pra wa wie czy ste go użyt ko wa nia dział ki grun tu nr 1500
o po wierz chni 0,0393 ha oraz pra wa włas no ści po sa do -
wio nych na niej bu dyn ków, sta no wią cych odręb ny przed -
miot włas no ści; obręb ewi den cyj ny 205, po ło żo ne
w Prze my ślu, przy ul. Wy brze że Oj ca Św. Ja na Pa wła II 24,
po wiat prze my ski grodz ki, wo je wódz two pod kar pac kie,
ob ję te księ gą wie czy stą KW nr PR1P/00087756/7 pro wa -
dzo ną przez VI Wy dział Ksiąg Wie czy stych Są du Re jo no -
we go w Prze my ślu – osza co wa na war tość łącz na udzia łu
7680/15450 w pra wach do nie ru cho mo ści sta no wi ce nę

wy wo ław czą w wys. 133.722,00zł net to (sto trzy dzie ści
trzy ty sią ce sie dem set dwa dzie ścia dwa zło te)

1. Sprze daż nie ru cho mo ści upa dłe go na stą pi w for mie
prze tar gu ofer to we go

2. Do skła da nia ofert ma ją pra wo oso by fi zycz ne i praw -
ne, kra jo we i za gra nicz ne. Cu dzo ziem cy mo gą skła -
dać ofer ty, je że li po sia da ją zez wo le nie lub pro me sę
mi ni stra wła ści we go do spraw wew nętrz nych do na -
by cia nie ru cho mo ści przez cu dzo ziem ców (Dz.U.
Z 1996 nr 54, poz. 245 ze zm.)

3. Pi sem na ofer ta po win na za wie rać:
a) do kład ne okre śle nie ofe ren ta wraz z adre sem

(imię i naz wi sko bądź naz wa fir my z adre sem sie -
dzi by i sta tu sem praw nym), nu mer te le fo nu kon -
tak to we go, a tak że nu mer ra chun ku ban ko we go,
na któ ry na le ży zwró cić wa dium;

b) w przy pad ku przed się bior ców ak tu al ny wy pis
z wła ści wych re je strów (KRS-u lub ewi den cji pod -
mio tów pro wa dzą cych dzia łal ność gos po dar czą);

c) w przy pad ku osób fi zycz nych ko pię do wo du oso -
bi ste go;

d) adres do ko res pon den cji;
e) ofe ro wa ne ce ny, któ re nie mo gą być niż sze ani że li

ce ny wy wo ław cze, po wię kszo ne o obo wią zu ją cą
staw kę po dat ku VAT;

f) da ne osób upo waż nio nych do re pre zen to wa nia
ofe ren ta wraz z ewen tu al ny mi peł no moc nic twa mi
i do ku men ta cją wy ka zu ją cą le gi ty ma cję wska za -
nych osób do re pre zen to wa nia ofe ren ta (od pis
z KRS-u lub in nych wła ści wych re je strów, uch wa łę
od po wied nich or ga nów – o ile ta ka jest wy ma ga -
na zgod nie z za pi sa mi ksh- że oso ba (lub oso by)
pod pi su ją ca ofer tę jest upraw nio na do za war cia
umo wy sprze da ży za ofe ro wa ną ce nę;

g) do wód wpła ty wa dium w ory gi na le;
h) oświad cze nie, że ofer ta nie po cho dzi od Syn dy ka,

Sę dzie go Ko mi sa rza, ich mał żon ków, zstęp nych,
ro dzeń stwa i po wi no wa tych oraz przed sta wi cie li
upa dłe go;

i) zo bo wią za nie ofe ren ta do po kry cia wszel kich op łat
zwią za nych z na by ciem przed mio tu prze tar gu;

j) oświad cze nie, że ofe rent za poz nał się ze sta nem
tech nicz nym i praw nym przed mio tu ni niej sze go
prze tar gu oraz wa run ka mi sprze da ży i przy ję ciu ich
bez za strze żeń;

k) w przy pad ku ofe ren ta za gra nicz ne go tak że pro me -
sę mi ni stra wła ści we go do spraw wew nętrz nych
zez wa la ją cą na za kup nie ru cho mo ści w Pol sce – o
ile jest wy ma ga na;

l) ofer ty spo rzą dzo ne w ję zy ku ob cym wraz z do ku -
men ta cją po win ny być przet łu ma czo ne na ję zyk
pol ski przez tłu ma cza przy sięg łe go.

Wszyst kie kar ty ofer ty po win ny być zes po lo ne w spo -
sób za po bie ga ją cy moż li wo ści zde kom ple to wa nia za -
war to ści ko pert. Ofer ta po win na być spo rzą dzo na
wy dru kiem kom pu te ro wym w ję zy ku pol skim. Po -
praw ki do ko na ne na ofer cie mu szą być czy tel ne i zro -
zu mia łe oraz mu szą być pa ra fo wa ne przez oso bę
pod pi su ją cą ofer tę.

4. Każ dy ofe rent mo że zło żyć jed ną ofer tę

5. Ofer ty nies peł nia ją ce po da nych po wy żej wy mo gów
nie bę dą roz pa try wa ne

6. Ofe ren ta mi nie mo gą być: Syn dyk, Sę dzia Ko mi sarz,
oso by wcho dzą ce w skład za rzą du upa dłej Spół ki
oraz ich krew ni i po wi no wa ci

7. Ofer ty na le ży kie ro wać, w za pie czę to wa nej, nie przez -
ro czy stej ko per cie o for ma cie nie mniej szym niż A4,
umiesz czo nej w dru giej nie przez ro czy stej ko per cie,
z ad no ta cją „Ofer ta prze tar go wa na za kup nie ru cho -
mo ści PE KUM Sp. z o.o. w upa dło ści lik wi da cyj nej
z sie dzi bą w Rze szo wie (sygn. akt V GUp 14/13) – nie
otwie rać” na adres Są du Re jo no we go w Rze szo wie
Wy dział V Gos po dar czy Sek cja do spraw upa dło ścio -
wych i re struk tu ry za cyj nych przy ul. Ku stro nia 4, 35-303
Rze szów w ter mi nie 21 dni od dnia uka za nia się og -
ło sze nia o prze tar gu (li czy się da ta wpły wu ofer ty)

8. Wa run kiem uczest nic twa w prze tar gu jest wpła ta
wa dium w wy so ko ści 10% ce ny wy wo ław czej nie ru -

cho mo ści, na ra chu nek ban ko wy PE KUM Sp. z o.o.
pro wa dzo nym w mBan ku o nu me rze 64 1140 1094
0000 3773 6000 1001 w ter mi nie usta lo nym do zło -
że nia ofert (de cy du je da ta wpły wu środ ków pie nięż -
nych na ra chu nek ban ko wy)

9. Wa dium zło żo ne przez ofe ren ta, któ re go ofer ta zo -
sta ła za twier dzo na przez Sę dzie go Ko mi sa rza, zo sta -
nie za li czo ne na po czet ce ny na by cia 

10. Po zo sta łym uczest ni kom prze tar gu wa dium po dle ga
zwro to wi w ter mi nie 14 dni od wy da nia przez Sę dzie -
go Ko mi sa rza po sta no wie nia o za twier dze niu wy bo -
ru na byw cy bądź stwier dze niu bez sku tecz no ści
prze tar gu, je go od wo ła niu lub unie waż nie niu.

11. Od wpła co nych kwot wa dium ofe ren tom nie przy słu -
gu ją od set ki

12. Wa dium prze pa da na rzecz ma sy upa dło ści PE KUM
Sp. z o.o. z sie dzi bą w Rze szo wie w przy pad ku: 

a) wy co fa nia przez ofe ren ta ofer ty po roz po czę ciu
pro ce du ry otwar cia ko pert;

b) uchy le nia się ofe ren ta, któ re go ofer ta zo sta ła
przy ję ta od pod pi sa nia umo wy sprze da ży;

c) nie sta wie nia się ofe ren ta, któ re go ofer ta zo sta ła przy -
ję ta, do za war cia umo wy w wyz na czo nym ter mi nie.

13. Syn dyk za strze ga so bie pra wo zmia ny wa run ków, od -
wo ła nia oraz unie waż nie nia prze tar gu na każ dym
eta pie bez po da nia przy czy ny, po uprzed nim uzy ska -
niu zgo dy Sę dzie go Ko mi sa rza

14. Roz poz na nie ofert na stą pi na po sie dze niu nie jaw nym,
w sie dzi bie Są du Re jo no we go w Rze szo wie Wy dział V
Gos po dar czy – Sek cja do spraw upa dło ścio wych i re -
struk tu ry za cyj nych przy ul. Ku stro nia 4, 35-303 Rze szów
w ter mi nie 7 dni od up ły wu ter mi nu do skła da nia ofert

15. Za twier dze nia wy bo ru ofer ty do ko nu je Sę dzia Ko mi -
sarz. Syn dyk za wie ra z wy bra nym ofe ren tem umo wę
sprze da ży w ter mi nie jed ne go mie sią ca od da ty upra -
wo moc nie nia się po sta no wie nia Sę dzie go Ko mi sa rza
o za twier dze niu wy bo ru ofe ren ta

16. Wy bra ny ofe rent zo bo wią za ny jest do zap ła ty ca łej ce -
ny naj póź niej w dniu sprze da ży przed mio tu prze tar gu

17. Wy da nie przed mio tu umo wy na stą pi po ure gu lo wa -
niu ca ło ści kwo ty przez wy bra ne go ofe ren ta i pod pi -
sa niu umo wy sprze da ży

18. Na na byw cy cią ży obo wią zek po nie sie nia op łat i kosz -
tów zwią za nych z na by ciem nie ru cho mo ści upa dłe go

19. Z wy ce ną rze czoz naw cy wraz z za łącz ni ka mi moż na
za poz nać się w Biu rze Syn dy ka Ma sy Upa dło ści PE KUM
Sp. z o.o. ul. Na ru to wi cza 55/6 w Lub li nie, co dzien -
nie w dni ro bo cze w godz. 9.00-14.00 (tel. +48 723
34 45 56) lub w Są dzie Re jo no wym w Rze szo wie Wy -
dział V Gos po dar czy Sek cja do spraw upa dło ścio wych
i re struk tu ry za cyj nych przy ul. Ku stro nia 4, 35-303
Rze szów w ak tach spra wy V GUp 14/13.

Syn dyk ma sy upa dło ści przed się bior stwa PE KUM Sp. z o.o. z sie dzi bą w Rze szo wie przy ul. Ha na sie wi cza 17a (sygn. akt V GUp 14/13), 

zgod nie z uch wa łą Ra dy Wie rzy cie li z dnia 27 li sto pa da 2018r. 

za pra sza do skła da nia ofert na sprze daż nie ru cho mo ści upa dłe go w po sta ci:
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